
Stanovy Spolku rodičů a přátel školy při Základní škole a Mateřské škole Bílovice 
                

Článek I 
Název spolku 

 
Spolek rodičů a přátel školy při Základní škole a Mateřské škole Bílovice 
IČ: 26634376 
(dále jen „spolek“) 
 

Článek II 
Sídlo spolku 

 
Bílovice č.p. 440, PSČ 687 12 

 
Článek III 

Účel spolku 
 
Účelem spolku je efektivní vzájemná spolupráce mezi rodiči žáků a učiteli na ZŠ Bílovice a MŠ Bílovice. 
 

Článek IV 
Hlavní činnost spolku 

 
Spolek dosahuje svého účelu vyvíjením činností v těchto oblastech: 

1. Podporuje aktivní spolupráci rodičů žáků a jejich zapojení do života školy 
2. Seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů žáků a podílí se na jejich 

vyřizování 
3. Přispívá škole materiálními a finančními prostředky na zajišťování výchovné činnosti a 

zlepšování školního prostředí, nadstandardní školní pomůcky, výjezdy na školy v přírodě, 
kulturní a sportovní akce a soutěže apod. 

4. Pomáhá při získávání darů a sponzorů, organizuje účelové sbírky peněžních prostředků nebo 
movitých věcí apod. 

5. Předkládá podněty a doporučení k výchovně-vzdělávací činnosti školy 
6. Řádně hospodaří s nabytými finančními prostředky 
7. Vykonává hospodářskou činnost  

 
Článek V 

Vznik a zánik členství 
 

1. Členem spolku se může stát jakákoliv fyzická osoba starší 18 let. 
2. Členství rodičů nebo zákonných zástupců dítěte ve spolku vzniká zaplacením členského 

příspěvku, jehož roční výši stanoví členská schůze. Platí, že rodiče, kteří zaplatili členský 
příspěvek, tímto podali přihlášku do spolku. Tímto okamžikem vznikají práva člena spolku a 
současně se člen zavazuje plnit základní povinnosti plynoucí pro něj z tohoto členství. 

3. Práva člena spolku: 
a) Podílet se na činnosti spolku 
b) Spolurozhodovat o činnosti a hospodaření spolku 
c) Volit orgány spolku 
d) Být volen do orgánů spolku 
e) Svými připomínkami a podněty přispívat ke zlepšení činnosti spolku 

4. Povinnosti člena spolku: 
a) Dodržovat stanovy spolku 
b) Podílet se na činnosti spolku 



c) Svědomitě vykonávat funkci v orgánech, do nichž byl jmenován či zvolen 
d) Platit členské příspěvky 

5. Členství ve spolku zaniká: 
a) Rodiči nebo zákonnému zástupci žáka, který ukončil školní docházku na ZŠ Bílovice nebo 

MŠ Bílovice, ledaže by písemně požádal o zachování členství 
b) Vystoupení ze spolku na vlastní žádost. Tato žádost musí být podána v písemné podobě 

předsedovi spolku.  
c) Vyloučením pro hrubé porušení stanov spolku.  
d) Smrtí člena spolku 
e) Zánikem spolku 

Členský příspěvek se platí jednou ročně a je nevratný. Jeho výši a podobu schvaluje členská schůze na 
návrh předsedy spolku. Seznam členů spolku je neveřejný a vede jej výbor spolku. 
 

Článek VI 
Orgány spolku 

 
Orgány spolku jsou: 
 a) členská schůze 
 d) výbor  
 
      Členská schůze 

1. Je nejvyšším orgánem spolku a tvoří ji všichni členové spolku. 
2. Členská schůze se koná minimálně jedenkrát ročně a svolává ji výbor spolku. 
3. Členská schůze je usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných členů. 
4. Každý člen má jeden hlas, usnesení jsou přijímána nadpoloviční většinou přítomných členů. 
5. Členská schůze rozhoduje o všech zásadních otázkách týkajících se Spolku a jeho činnosti, 

zejména: 
a) podává návrhy, podněty a připomínky k činnosti Spolku, 
b) schvaluje stanovy Spolku a jejich změny, 
c) rozhoduje o výši členských příspěvků a jejich splatnosti 
d) rozhoduje o zrušení Spolku a majetkovém vypořádání 

6. Výbor spolku zajistí vyhotovení zápisu ze zasedání členské schůze do třiceti dnů od jejího 
ukončení. Není-li to možné, vyhotoví zápis ten, kdo zasedání předsedal nebo koho tím 
pověřila členská schůze. Ze zápisu musí být patrné, kdo zasedání svolal, jak a kdy se konalo, 
kdo je zahájil, kdo mu předsedal, jaká usnesení byla přijata a kdy a kým byl zápis vyhotoven.  

 
Výbor spolku 

1. Výbor je statutárním orgánem Spolku. 
2. Členy výboru jsou zákonní zástupci žáků školy, kteří byli řádně zvolení do funkcí třídních 

důvěrníků v jednotlivých třídách školy. Za jednu třídu může být zvoleno více zástupců (třídních 
důvěrníků) nebo žádný třídní důvěrník.  Volba probíhá vždy na prvních třídních schůzkách 
v tom kterém školním roce. Výsledek volby zaznamená třídní učitel.  

3. Nejpozději do 60 dnů od volby je stávajícím předsedou, případně místopředsedou, svolána 
schůze výboru. Členové Výboru zvolí svého Předsedu a Místopředsedu Spolku. Pokud je počet 
členů ve výboru sudý, pak je v případě hlasování při rovném počtu hlasů rozhodující hlas 
Předsedy Spolku. 

4. Výbor řídí činnost Spolku v souladu se Stanovami a vnitřními směrnicemi spolku i usneseními 
členské schůze po celé své funkční období.  

5. Navenek za Spolek jedná Předseda společně s Místopředsedou. 



6.  Výbor odpovídá za řádné hospodaření spolku, kontroluje dodržování rozpočtových pravidel, 
schvaluje změny rozpočtu, dbá na řádnou péči o majetek a zejména za řádné naplňování 
poslání Spolku. 

7. Výbor vede a řídí práci Spolku v období mezi Členskými schůzemi, dohlíží na dodržování 
Stanov, pečuje o rozvoj Spolku.  

8. Výbor je povinen jednat s péčí řádného hospodáře, náležitou odborností, pečlivostí a 
loajalitou.  

9. Výbor spolku je usnášeníschopný bez ohledu na počet přítomných členů. 
10. Každý člen má jeden hlas, usnesení jsou přijímána nadpoloviční většinou přítomných členů. 
11. Do působnosti Výboru náleží: 

a. svolávat členskou schůzi, 
b. přezkoumávat a schvalovat rozpočet a roční uzávěrku hospodaření Spolku, 
c. posuzovat návrhy na prodej a koupi nemovitostí a na další investice a předkládat tyto 

návrhy členské schůzi, 
d. dohlížet na řádnou péči o majetek a na veškerou hospodářskou činnost Spolku, 

 

Článek VII 
Hospodaření spolku 

 
1. Za hospodaření Spolku odpovídá výbor Spolku.  
2. Majetek Spolku lze použít pouze k účelům, které jsou v souladu s cíli činnosti Spolku  

uvedenými v těchto stanovách. 
3. Peněžní prostředky Spolku jsou vedeny na samostatném účtu u peněžního ústavu určeného 

členskou schůzí Spolku. Právo disponovat s těmito prostředky má předseda Spolku a 
pokladník Spolku. 

4. S peněžními prostředky umístěnými v pokladně Spolku disponuje pokladník Spolku. 
5. Spolek rodičů se nemůže vzít půjčku, úvěr apod. 
6. Evidence hospodaření Spolku je vedena podle všeobecných zásad, stanovených vyhláškou 

Ministerstva financí o pokladních operacích v dané době. 
7. Zdrojem příjmů mohou být kromě členských příspěvků i sponzorské dary, dotace od státních a 

místních orgánů a příjem z akcí pořádaných spolkem. 

 

Článek VII 
Zánik spolku 

Spolek zaniká: 
1. Dobrovolným rozpuštěním na základě rozhodnutí členské schůze. Při zrušení Spolku 

rozhodne o způsobu majetkového vypořádání Členská schůze, která také určí osobu, jež 
majetkové vypořádání provede. 

2. Sloučením s jiným spolkem na základě rozhodnutí členské schůze spolku 
3. Pravomocným rozhodnutím státních orgánů 

 

Článek IX 
Závěrečná ustanovení 

 
a)   Změna stanov byla schválena členskou schůzí dne  14.12.2015 
b)   Změny stanov přijaté na členské schůzi nabývají platnosti a účinnosti okamžikem jejich  schválení  
       a přijetí touto členskou schůzí. 
 


